PAGE

Российская Федерация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ П.ЗОЛОТКОВО (СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	01.02.2012

	№ 10

	О перспективном комплексном плане мероприятий по мобилизации местных налогов, подлежащих    уплате   в         бюджет
муниципального   образования поселок Золотково (сельское поселение)  на 2012-2014 годы.

В соответствии с постановлением главы муниципального образования поселок Золотково(сельское поселение) от 17.01.2012 № 6  «О мерах по реализации решения Совета народных депутатов от 23.12.2011 № 55 «О бюджете муниципального образования поселок Золотково(сельское поселение) на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», в целях повышения уровня собираемости местных налогов, подлежащих уплате в бюджет муниципального образования
постановляю:

1. Утвердить перспективный комплексный план мероприятий по мобилизации местных налогов, подлежащих уплате в бюджет муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) на 2012 – 2014 годы согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения ,возникшие с 01.01.2012 года.
Глава муниципального образования                                         Ю.Н.Пискунов

    Приложение к постановлению главы
   муниципального образования
от 01.02.2012 № 10
                                   Комплексный план мероприятий
по мобилизации местных налогов, подлежащих уплате в бюджет муниципального образования   поселок Золотково (сельское поселение)
 на 2012-2014 годы
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Регламентирующий документ
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Разработка проектов нормативных правовых актов о внесении изменений и дополнений в действующие нормативные правовые акты о местных налогах для рассмотрения  и принятия Советом народных депутатов муниципального образования п.Золотково (сельское поселение). В нормативных правовых актах о земельном налоге учитывать нормы статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации:

- при установлении ставки 0,3% по земельным участкам, отнесенным к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах, использование таких участков для сельскохозяйственного производства;

- установление ставки по земельному налогу  в размере 1,5% при использовании земельных участков не в соответствии с их установленным разрешенным использованием (кроме земельным участков, отнесенным к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах)

	Статьи 387,394 Налогового кодекса Российской Федерации, Закон Российской Федерации от 09 декабря 1991 года №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»
	До 1 ноября  2012 года
	Финансовый отдел администрации , администрация муниципального образования поселок Золотково(сельское поселение)

	2
	Формирование предложений по оптимизации льгот по земельному налогу и налогу на имущество с физических лиц, установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления

	Ежегодно до 01 сентября
	Финансовый отдел администрации , администрация муниципального образования поселок Золотково(сельское поселение)

	3
	Заключение и реализация соглашений между Управлением Федеральной налоговой службы по Владимирской области и Администрацией
 муниципального образования поселок Золотково(сельское поселение) об информационном взаимодействии с целью повышения достоверности адресных сведений об объектах налогообложения
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 10 июня 2011 года № 1011-р «О федеральной информационной адресной системе»
	Постоянно
	Управление Федеральной налоговой службы по Владимирской области, администрация  муниципального образования поселок Золотково
(сельское поселение).

	4
	Подготовка и принятие нормативных правовых актов об установлении главным администраторам (администраторам) доходов бюджета муниципального образования плановых заданий по мобилизации в бюджет налоговых и неналоговых доходов

	Ежегодно         до 01 февраля
	Финансовый отдел администрации , администрация муниципального образования поселок Золотково(сельское поселение)

	5
	Контроль за исполнением главными администраторами (администраторами) доходов бюджета муниципального образования  бюджетных полномочий, установленных статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Статья 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Постоянно
	Финансовый отдел администрации , администрация муниципального образования поселок Золотково(сельское поселение)

	6
	Проведение анализа поступлений налоговых, неналоговых доходов в бюджет муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение)  и задолженности по ним

	Ежеквартально
	Финансовый отдел администрации

	7
	Проведение работы по выявлению вновь возведенных (реконструированных) строений, помещений и сооружений, принадлежащих физическим лицам, и не состоящих на учете в органах технической инвентаризации в целях налогового учета

	Постоянно
	Администрация муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение), МИФНС России №1 по Владимирской области

	8
	Проведение индивидуальной работы с владельцами земельных участков, строений и сооружений, не оформленных в собственность (домовладения, дачи, гаражи и т.д.), по вопросу регистрации их в установленном законодательством порядке

	Постоянно

	Администрация муниципального образования поселок Золотково
(сельское поселение)

	9
	Формирование и  предоставление в МИФНС России № 1 по Владимирской области сведений о земельных участках, признаваемых объектом налогообложения в соответствии  со статьей 389 Налогового кодекса с применением программного обеспечения «ЗУМО»
	Статья 85 Налогового кодекса Российской Федерации
	Ежегодно до 1 февраля
	Администрация муниципального образования поселок Золотково

(сельское поселение)

	10

	Организация  работы по учету и признанию права муниципальной собственности на бесхозные земельные участки
	Статья 225 Гражданского кодекса Российской Федерации
	Постоянно
	Администрация муниципального образования поселок Золотково

(сельское поселение)

	11
	Осуществление контроля  за правомерностью применения организациями установленных ставок земельного налога в случае неиспользования или использования не по назначению земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах
	Налоговый кодекс Российской Федерации
	Постоянно
	МИФНС России №1 по Владимирской области, Управление государственной службы госрегистрации, кадастра и картографии по Владимирской области, администрация муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение)

	12
	Проведение  работы  по постановке на кадастровый учет земельных участков под многоквартирными домами, определение долей собственников-правообладателей
	Статья 16 Федерального Закона от 29 декабря 2004 года № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса РФ», статьи 36,37 Жилищного кодекса Российской Федерации
	В течение года
	Администрация муниципального образования поселок Золотково

(сельское поселение)

	13
	Организация работы по проведению сверки данных по налогооблагаемой базе по местным налогам МИФНС России № 1 по Владимирской области, регистрирующих органов и органов технической инвентаризации в целях   обмена    недостающими         сведениям.

	Постоянно
	Администрация муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение), МИФНС России № 1 по Владимирской области, «Бюро технической инвентаризации», Управление государственной службы госрегистрации, кадастра и картографии по Владимирской области

	14
	Проведение разъяснительной работы о значимости местных налогов в формировании бюджета муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение), направленной на предупреждение образования задолженности и воспитание добросовестных налогоплательщиков
	Статья 32 Налогового кодекса Российской Федерации
	В течение года
	МИФНС России №1 по Владимирской области, администрация муниципального образования поселок Золотково(сельское поселение)

	15
	Подготовка материалов для проведения заседаний  Координационного Совета по взысканию недоимки и задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет муниципального образования

	В течение года
	Финансовый отдел администрации

	16
	Проведение работы  по вручению налогоплательщикам налоговых уведомлений по уплате в  бюджет муниципального образования  местных  налогов

	Своевременно, с момента получения уведомлений от налоговой инспекции
	Администрация муниципального образования поселок Золотково
(сельское поселение)

	17
	Проведение оценки эффективности предоставления налоговых льгот по налогам, подлежащим уплате в бюджет муниципального образования

	Ежегодно до 01 августа
	Финансовый отдел администрации

	18
	Размещение  в средствах массовой информации (печатные средства массовой информации) и в сети Интернет, сведений, касающихся вопросов уплаты местных налогов в бюджет муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение)

	По мере поступления информации
	МИФНС России №1 по Владимирской области,

администрация муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение)